B
处政字〔2017〕102号
关于对五华区第十六届人民代表大会
第一次会议第069号代表建议的答复
尊敬的范建林代表：

您提出的《申请拨款帮助团山社区班庄村进行“微改造”的建议》，已交我处研究办理，现答复如下 ：

一、基本情况

在城中村和老旧小区开展以环境卫生综合整治为目的的“微改造”工作是提升城乡人居环境的重要途径，依照《五华区推进实施“城乡人居环境提升行动（2016年至2020年）”工作方案》精神，自2016年以来，黑林铺街道办事处以建设“美丽春城、宜居昆明”为主题，以城乡规划为引领，以提升居民生活品质为核心，以美丽宜居乡村建设为示范，坚持政府主导、社会参与，城乡并重、属地管理的原则，在三个涉农社区开展了环境卫生综合整治暨微改造工作，努力建设生态宜居、美丽幸福家园。
二、办理情况

团山社区班庄村因其特殊的地理位置和历史原因，居住人口众多，流动摊贩、加工作坊存量较大，公厕、垃圾房、保洁人员相对严重不足，村庄内脏、乱、差等环境问题较为突出，治安消防隐患一直存在。今年以来，结合昆明市文明城市创建工作，办事处积极协调村小组加大村内环境卫生综合整治力度，开展了防洪沟暨入滇河道的清淤整治工作，取得了一定的成效，在下一步的整治工作中，街道办事处还将结合“七改三清”工作的开展，依次推进班庄村的“微改造”工作。目前，因五华区政府暂时没有专项整治和微改造工作预算经费，城中村“微改造”工作推进的主要途径为政府指导，社区和村（居）民小组制定方案、筹集资金实施。但因班庄村环境治安等问题较为突出，班庄村开展综合整治需求迫切，为尽快推进工作开展，街道办事处积极筹措经费，结合社区小组整治工作推进进度情况，拟通过采取“以奖代补”的方式，下拨适当工作经费补贴班庄村“微改造”工作。

感谢您对政府工作的监督关心和支持。
联系人：杨能云  0871—68196812
黑林铺街道办事处

2017年5月24日
  抄送：区人大人事委、区政府目督办。

  黑林铺街道办事处办公室                 2017年5月24日印

PAGE
- 2 -